totietiam (5) univers.; considérantes impericiam medicorum qui

curalionum causas ignorant vitio artis nimîo (6) accélérante ,

assumunt sibi exercitium praticandi, per quod non solum no-

men et fama predicti studii denigratur , stalusque magislerii villis

efficetur, sed eliam multa mala incumbunt ; mortis enim pericula

et rerum dispendia inferuntur : igitnr ut iîlorum audaciam repri-

mamus, in favorem predicti studii intendenles.

Prohibemus imperpetuum omnibus voientibus (7) per medici-

nam exercitio aliquo praticare, ne quis in villa Montispessulani

elsuburbiis, audeatin facultate mediciue exercere aliquod ofii-

cium praticandi , nisi magister fuerit :

Quod si forte aliqui presumpserint attemptare, rectori nostro

Montispessulani et Bajulis nostris presenlibus et futurîs, districte

precipimus et mandamus ut ad simplicem requisicionem cancel-

larii ipsius studii seu vices cjus (8) gerentibus (9), de hoc cons-

titerit legilime, pugniant hujusmodi transgressores; videlicet

quod pro qualibet vice quo commiserint, solvant nostre curie

duas marchas argenti (10) : et nisi habuerint , luant in corpore

civiliter; ita quod pena unius, aliorum temeritas à similibus ar-

•ceatur.

(1) Fort: horreiim, grana. (Sec.)

(2) Il y a une marque d'abrévation sur VI. (Idem.)

(3) Tabescciitc. {Idem.)

(4) Il y a une marque d'abréviation sur ce mot. {Idem.)

(5) Fort. Univ<?rso. {Idem.)

(fi) Autre endroit obscur. {Idem.)

(7) Per faroisl inutile. {Idem,.)

(8) Gercnlis. {Idem.)

(9) Sedc. {Idem.)

(10) S'ils n'ont pas d'argent. {Idem.)

4. 4o
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Quod ut firmum et stabile perpetuo perseveret, presentcm pa-

ginam sîgilli noslii quo antesusceptumregimen regui, ulebamur,

muuiiuine feciiDus roborari.

Actum et datiim in Moiitepcssulano , anno domini millesimo

trect'ulesimo quinquagesimo, mense januarii.

Per doniiimni legem in suis requestis. Lecta in sede.

N°. i63. — Lettres -portant concession des privilèges de Com-
mittinius et autres^ pour les membres de l'université (i)

de Montpellier.

MontpeUier, janvier i35o. (C. L. II, 5i5, el IV, 34.)

N°. 164. — Ordonnance qui déclare les pigeons propriété mo-
iiiliére, comme accessoire des colonihiers, et défend en con-

séquence de les tuer, ni de leur tendre des pièges (2).

Paris, 1er février i55o. (C, L. IV, 4o.)

.loHANNES Dei gralia Franconun Rex : preposito Parisiensi aut

ejus locum-tenenli, salutcm.

Ex plurinioruni atrectione constanti et clamosâ querimoniâ

percepimus, quod in vestra preposilura nonnulli maligno spiritu

imbuti , Deum et juslicie virgam in aliquo non verentes, nec ad-

vertere, sicul fccit, curantts, quod columbariorum colunibe

sunt bona mobilia (5) et propria , spectantia non ad alios, sed ad

illos dumtaxat quorum sunt cohunbaria ij)sa, quodque in terra-

rum assidentiis consueverunt et debent assidere (4)^ depopulanl,

(1) Il y en a de semblables pour l'Universilé de Paris, janvier iS40' (I"-)

(s) Art. 12, cdit de Henri IV, juillel 1607. Ord. des arcbiducs Albert et Isa-

belle , 3i août 1610 , art. 89 , 90, 91 , 92 , gâ, 108. (Idem.)

(5) Le Code civil les déclare immeubles par destination ,art. 524- {fffcm.)

(4) Peuvent venir s'abattre sur lene i)our y clicrcber de la nourriture. /''. sur

la répression des dégâts qui en résultent, lesordonn. de juillet 1777 , mal el

juillet 1779; on ne pouvait avoir de pigeons dans Paris. — Ord. 29 août i368,

et ord. du prévôt de Paris, 4 avril i5o2; les lois du 4 août 1789, art. 2; avis du

comité i'éodal du 23 juillet «790; Wouv. rép. V° Colombier, n° 12. {Idem.)
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deslnintur (1) , et cfvnsucverunt eadem columbaria ad dictas co-

lumbas tendendo (i>), et eas capicndo cuin relibns et balistis,

et aliis iugeniis (3) pluribiis et diversis , rabai-ias (4) et lortum

commilteiulo, et dampiia non modica inferendo ; ex quibus,

nisi super hiis providcicmus, dampna et scandala sequi possiat

gravîora.

Nos igitnr tantis dampnis occurrere volontés, mandamns vobis

tenorc presencivim, si opiis fuerit coiumittendo, quatlnus pcr vos

vel alium seu aliosydoneos à vobis deputandos, de et super pre-

niissis vos diligenter et secrète informantes , onincs et singulos

per informationem, famamve pubHcam vel presumplioncs véhé-

mentes, suspectes ubilibet, extra sacra , capiatis, una cuni omni-

bus bonis suis, de quibus invcntarium lîeri le;;itimuin, et captas

personas in castellecluui Parisiense aut alios careercspropinquos,

de quibus videbitur, adduci sub fida custotlia l'acialis ; et dcinde

vocatis procuratore nostro cum céleris evocandis , inquiralis di-

ligencius veritatem, qua eoniperta, culpabiles rcpertos tabler

puniatis cum céleris justicie eomplemenlo, quod eorum pena

et punicio ccteris transeatad terrorem.

Si vero faujusmodi malefaetores deprehendi nequiverint, eis

adjura iiostra per compectantia (5) inlervalla vocatis, proceda-

turet (6) eonlra ipsos ad bannum, patrie consuetudine servala,

jus noslrum circa suorum confiscationem bonorum , servantes